
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33165 47Sexta-feira, 08 DE JULHO DE 2016

9.MPC - JACIBERTO SASSIN MATOS - MAT: 5720167110. 
MPC - EDECARLO DE JESUS FERREIRA - MAT: 5331188
11.IPC - JORGE COUTO JUNIOR - MAT: 5230616
12.IPC - ANTONIO MARIA TRINDADE AMARAL - MAT: 40550
13.IPC - KLEBER CLEUSON MORAIS GONCALVES - MAT: 
523353414. MPC - FRANCISCO DE ASSIS PINHEIRO 
SANTOS - MAT: 5453054
15.IPC - WALDENIZE PINHEIRO DA LUZ - MAT: 840075916. 
ADM - CRISTIANE DUARTE ANDRADE - MAT: 54194532
17.DAS - TATIANA FERREIRA VIDAL - MAT: 591510118. 
EPC - MARIA DA GLORIA ALMEIDA MACIEL - MAT: 5331340
19.ADM - LOURENCO JOSÉ DE MATOS SALDANHA - MAT: 
5900352CONSIDERANDO A lei 5.810 de 
24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  7.695,00  (sete mil, seiscentos e noventa e cinco 
reais ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 983519
PORTARIA Nº 806/2016- DGPC/OD/DRF DE  7 

DE JULHO DE 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016270755, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 11 a 14/07/2016;
1.IPC - REGINALDO DA SILVA ABRACADO - MAT: 5858992
2.IPC - ODIRLEY MORAES DA ROCHA - MAT: 
54197053CONSIDERANDO A lei 5.810 de 
24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais. ), perfazendo um
total de R$  810,00  (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de 
Despesas 

Protocolo 983523
PORTARIA Nº 807/2016- DGPC/OD/DRF DE  7 

DE JULHO DE 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016270755, que solicitou o 

deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BREVES, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 08 a .11/07/2016;
1.IPC - LEONARDO DE JESUS PEREIRA - MAT: 62979
2.IPC - RENATO DOS SANTOS CARVALHO - MAT: 57221791
3.TGP - GLEISSON SOUZA VELOSO - MAT: 57189475
4.DPC - JOSE KLEIDSON DE CASTRO - MAT: 54194189
5.EPC - WANIA SOCORRO NAVARRO DE LIMA - MAT: 57233543
6.IPC - CARLOS EDUARDO LUNA GOES - MAT: 5853559
7.EPC - CONCEIÇAO DE MARIA SANTANA DE OLIVEIRA FILHA - 
MAT: 5913801

8.IPC - JOUBER BARROS GALVAO FILHO - MAT: 
54189345CONSIDERANDO A lei 5.810 de 
24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo  B. , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  3.240,00  (três mil, duzentos e quarenta reais), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 983526

PORTARIA Nº 808/2016- DGPC/OD/DRF DE  7 
DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016270755, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, 
a fi m de realizar
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 08 a 
11/07/2016;
1.IPC - ELYELSON HELDER DA CUNHA LEAL - MAT: 51472388
2.IPC - RENATO REGINATTO MORET PEREIRA - MAT: 5913967
3.EPC - SUZANE LEMES DE MIRANDA  - MAT: 5913931
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  1.215,00  (um mil, duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 983529
PORTARIA Nº 809/2016- DGPC/OD/DRF DE  7 

DE JULHO DE 2016
.CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016260601, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 08 a 14/07/2016;
1.TGP - ANGELA MARIA FEIO MEIRELES - MAT: 57198329
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 6,5
(seis e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 877,50 
(oitocentos e setenta e sete reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 983535
PORTARIA Nº 810/2016- DGPC/OD/DRF DE  7 

DE JULHO DE 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/263630, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 05 a .07/07/2016;
1.IPC - THIAGO SEPEDA LIMA - MAT: 57233544
2.IPC - VICTOR LOBATO BINO - MAT: 
54197174CONSIDERANDO A lei 5.810 de 
24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo  B. , no valor de R$ 270,00. (duzentos 
e setenta reais. ), perfazendo um
total de R$ 540,00  (quinhentos e quarenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 983537
PORTARIA Nº 811/2016- DGPC/OD/DRF DE  7 

DE JULHO DE 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/263933, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 07 a 10/07/2016;
1.IPC - EMILIO DE QUADROS PEINADO JUNIOR - MAT: 5876940
2.IPC - LUIZ CARLOS LOPES NASCIMENTO - MAT: 5206340
3.IPC - RONIVALDO PONTES DE SOUZA - MAT: 

5397570CONSIDERANDO A lei 5.810 de 
24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 472,50 ( quatrocentos 
e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  1.417,50.  (um 
mil, quatrocentos e dessesete
reais e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 983540
PORTARIA Nº 812/2016- DGPC/OD/DRF DE  7 

DE JULHO DE 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/264360, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 07 a 10/07/2016;
1.IPC - ERIC MARCOS NUNES CAVALCANTE - MAT: 5332630
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
(três e meia ) diária(s) do grupo  B. , no valor de R$ 472,50 
(quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 983544
PORTARIA Nº 813/2016- DGPC/OD/DRF DE  7 

DE JULHO DE 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016269704, que solicitou o 

deslocamento do(s) servidor(es)

abaixo nominado(s), ao município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, a 

fi m de realizar REALIZAÇÃO

DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 07 a 10/07/2016;

1.IPC - ANTONIO SOBRAL JUNIOR - MAT: 5886864

2.IPC - REINALDO MENDONCA GOMES JUNIOR - MAT: 

58568173 . IPC - CARLOS MAIA 

FILHO - MAT: 57193680

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 

Artigos 145 e 149;

RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 

providencie o pagamento de 3,5

(três e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 472,50 

(quatrocentos e setenta e dois reais e

cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 1.417,50  (um 

mil, quatrocentos e dessesete

reais e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 

decorrentes da diligência.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 983545

PORTARIA Nº 814/2016- DGPC/OD/DRF DE  7 
DE JULHO DE 2016

.CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/263646, que solicitou o 

deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE

DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 08 a 11/07/2016;

1.IPC - JOSE AUGUSTO LOUREIRO RAULINO  - MAT: 57199540

2.IPC - THIAGO SEPEDA LIMA - MAT: 

57233544CONSIDERANDO A lei 5.810 de 

24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;


